saria, facta et facienda, illis canonicis tantum qui anniversariis intererunt com-

muniter et equaliter dividentur; et alie elemosine, quoque modo fient, salvis 

tamen elemosinis fabrice ecclesie factis, inter omnes canonicos communiter et 

equaliter dividentur, salva eidem cantori et successoribus ejusqui eandem precariam 

tenuerint medietate oblationum omnium in duabus festivitatibus beati Stephani. 

Quatuor vero canonici de novo instituti quatuor canonicis antiquis et eorum 
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successoribus reident annuatim quatuor libras Parisiensium tu recumpensationem 

oblationum quas ipsi soli percipiebant... donec eisdem canonicis antiquis XL libras 

Parisiensium simul persolvant ad augmentationem prebendarum quatuor anti-

quarum. Postquam autem predicti canonici de novo instituti aliis prefatis canonicis 

XL libras simul persolverunt, a pensione quatuor librarum liberi erunt et absoluti, 

et si predicte XL libre simul persolvi non poterunt, quicunque predictorum cano-

nicorum aliis antiquis canonicis x libras persolverit, a pensionne xx solidorum 

liber erit et absolutus, et sic de aliis intelligendum est. Statutum est etiam quod 

singuli canonici ebdomadas suas facient successive, et quilibet in ebdomada sua 

horas canonicas in ecclesia, sicut consuetum est, decantare et missam per se vel 

per alium tenebitur celebrare. Peracta vero ebdomada , idem in alia sequenti 

ebdomada secundum consuetudinem Parisiensem ecclesie singulis diebus missam 

pro defunctis, hora statuta, bona fide per se vel per alium tenebitur celebrare . . 

Actum anno gratie M' CC° XIX0 , mense Aprili ». (Arch. nationales, LL. 558, 

f° 3 r°.) 
Quant à la chefcerie, le même registre contient à son dernier feuillet (d'une 

écriture du xvi» siècle), l'acte de son institution, le 4 février 125 1 . On en trouvera 

le texte imprimé au tome II, p. 439, d u Cartulaire de Notre-Dame. 

A la fin du xvn e siècle, la collégiale de Saint-Étienne était desservie par un 

chefcier dont la dignité valait 600 livres, et par douze chanoines ayant chacun 

un revenu de 300 livres : tels sont les chiffres fournis par le Mémoire de la Génér. 

de Paris (p. 25). 
P. 143. — Cocheris (II, 92) donne quelques détails sur cette statue de Notre-

Dame qui, dit-il, apparut à saint François de Sales. Elle était connue sous le 

nom de Vierge Noire et se trouve actuellement dans la chapelle des religieuses 

hospitalières de Saint-Thomas-de-Villeneuve, rue de Sèvres.